ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«__» __________2022 года                                                                            № ____
п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Нижнесортымский от 28.10.2019 № 353

Внести в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 28.10.2019 № 353 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский на 2019-2023 годы» следующие изменения:
1. В пункте 4 слова «Милютину Л.А.» заменить словами «Конькову Ю.В.».

2. В приложении к постановлению раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский на 2019-2023 годы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

5. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава поселения

                                    П. В. Рымарев
Слугина Н.М.,

начальник службы

документационного обеспечения,

(34638)76-217

Приложение 1 к постановлению

администрации сельского

поселения Нижнесортымский
от «__» ________2022 года № __
1. Паспорт

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский на 2019-2023 годы» (далее - Программа)

	Координатор Программы
	Служба документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	Участники Программы
	-

	Цели Программы
	Совершенствование организационных, правовых и информационных условий для развития муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский

	Задачи Программы
	- совершенствование системы управления кадровыми процессами в организации муниципальной службы;

- обеспечение равного доступа граждан к муниципальной службе;

- создание социально-экономических условий развития муниципальной службы;

- повышение профессионального уровня муниципальных служащих в целях формирования высококвалифицированного кадрового состава;

- развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе;

- формирование корпоративной культуры и позитивного имиджа муниципального служащего сельского поселения Нижнесортымский;

- повышение эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

- повышение квалификации муниципальных служащих.

	Целевые индикаторы и показатели Программы:
	- количество муниципальных служащих, прошедших обучение на курсах повышения квалификации, семинарах;

- количество лиц, включённых в резерв управленческих кадров;

- количество муниципальных служащих, прошедших аттестацию;

- количество муниципальных служащих, сдавших квалификационный экзамен

	Сроки реализации

Программы:
	2019-2023 годы

	Финансовое обеспечение Программы, в том числе:

- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств Сургутского района;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств окружного бюджета;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств федерального бюджета;

- иные внебюджетные источники
	Бюджетные ассигнования на 2019-2023 годы составляет 26,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2019 год – 9,5 тыс. рублей

- 2020 год – 5,3 тыс. рублей

- 2021 год – 6,3 тыс. рублей

- 2022 год – 5,3 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2019 год – 0,0 тыс. рублей

- 2020 год -  0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2019 год – 0,0 тыс. рублей

- 2020 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2019 год – 0,0 тыс. рублей

- 2020 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2019 год – 0,0 тыс. рублей

- 2020 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы:
	- создание оптимальной системы муниципальных правовых актов, эффективно регулирующих правоотношения в сфере муниципальной службы;

- развитие кадрового потенциала муниципальной службы муниципального образования;

- проведение мероприятий по противодействию и предупреждению коррупции на муниципальной службе

                                                                                                                                      Приложение 2 к постановлению

администрации сельского

поселения Нижнесортымский
от «__» ________2022 года № ___
Информация

по финансовому обеспечению Программы
	Наименование
	Источники

финансирования
	Объём

финансирования

(всего,

тыс. руб.)
	В том числе по годам:
	Координатор/ участник

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа (МП): «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский на 2019-2023 годы»
Цель: Совершенствование организационных, правовых и информационных условий для развития муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский

	Совершенствование и развитие нормативно-правовой базы муниципальной службы
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	служба документа-ционного обеспечения

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Формирование эффективных механизмов подбора кадров для муниципальной службы, совершенствование кадровой политики муниципальной службы

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	служба документа-ционного обеспечения

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Совершенствование системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Всего, в том числе:
	26,4
	9,5
	5,3
	6,3
	5,3
	00,0
	служба документа-ционного обеспечения

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	26,4
	9,5
	5,3
	6,3
	5,3
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и
разрешения конфликта интересов на
муниципальной службе
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	служба документа-ционного обеспечения

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0